

**گروه سیاسی – سعید تهرانی:**
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش از بازگشت از سفرش به واشنگتن، جزئیاتی را درباره رایزنی‌هایش با رئیس‌جمهور آمریکا به ویژه درباره ایران بیان کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت، «فتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که به تازگی برای دیدار با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا و دیگر مقامات عالی رتبه این کشور به واشنگتن سفر کرده بود و موضوع ایران و برنامه هسته‌ای از محورهای اصلی رایزنی‌هایشان بوده است، پیش از سوار شدن به هواپیما برای بازگشت به قدس اشغالی گفت که دیدارش با بایدن «صمیمانه و موثر» بوده است و هر دوی آن‌ها رابطه‌ای نزدیک و شخصی مبتنی بر اعتماد دارند.»

بنت با گفتن این که «ما به تمامی اهدافی که برای خودمان تعیین کرده بودیم، رسیده ایم» و با تکرار ادعای وجود اهداف نظامی‌در برنامه هسته‌ای ایران، افزود، بر سر یک کار راهبردی مشترک برای متوقف کردن حرکت سریع ایران به سمت سلاح هسته‌ای توافق کردیم.

دو منبع آگاه گفته‌اند که فتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار روز جمعه خود با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید تصریح کرده است که اگرچه با بازگشت واشنگتن به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ مخالف است اما همچون بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر قبلی آشکارا با آن مقابله نخواهد کرد.

این دو منبع آگاه همچنین گفته‌اند که بنت در جریان دیدارهای خود با وزیر امورخارجه و مشاور امنیت ملی آمریکا نیز این پیام خود را منتقل و کرده و گفته است که باور دارد گفت‌وگو میان واشنگتن و تل آویو نتایج بهتری حاصل خواهد کرد.

دو فرد دیگر مطلع از این دیدار هم به صورت تلفنی به آکسیوس گفته‌اند که به نظر می‌آید کاخ سفید از این پیام نفتالی بنت رضایت داشته است.

اختلال در همکاری‌های امنیتی موساد و سیا در تهران به موازات دیدار نخست‌وزیر صهیونیستی با رئیس‌جمهوری آمریکا ؛ نیویورک تایمز در گزارشی نوشت که مامور سیا و مسئول ایجاد شبکه جاسوسی در ایران اسماعل پیلایی‌ارسال کرد که در مقر سازمان بازتاب زیادی داشت؛ شبکه اطلاعاتی آمریکا عمدتا به دلیل عملیات ضد جاسوسی شدید تهران از بین رفته است، به طوری که امکان بازسازی این شبکه‌ها وجود ندارد.

در ادامه این مطلب آمده است که به گفته مقامات، اسرائیل با رفع این نقیصه عملیات قوی اطلاعاتی را در ایران به اجرا گذاشته است که اطلاعاتی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران، برنامه‌های موشکی و فعالیت‌های تهران در منطقه در اختیار ایالات متحده قرار می‌دهد.

سرویس‌های اطلاعاتی دو دولت سابقه همکاری طولانی ای دارند که در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ تشدید شد. به طوری که واشنگتن در چارچوب جنگ سایه خود علیه ایران در بسیاری از عملیات‌های اسرائیل مشارکت داشت یا آنها را تأیید می‌کرد.

این روند پس از انتخاب رئیس‌جمهور بایدن که قول داد توافق هسته‌ای با ایران را با وجود مخالفت شدید اسرائیل، احیا کند، تغییر کرد. در بهار، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر وقت اسرائیل به دلیل عدم اعتماد به دولت بایدن، ارائه ای اطلاعات خود به واشنگتن را محدود کرد.

سؤال اصلی بین تل آویو و واشنگتن در دیدار نفتالی بنت، نخست‌وزیر جدید اسرائیل با بایدن در کاخ سفید این است که آیا آنها می‌توانند حتی در صورت پیگیری برنامه‌های متناقض در مورد ایران، این اعتماد را بازسازی کنند. دولت بایدن از رویکرد دیپلماتیک در مقابل ایران و احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ حمایت می‌کند، در حالی که مقامات اسرائیلی اصرار دارند که تنها زور و اجبار می‌تواند ایران را از ساخت بمب اتمی بازدارد. مقامات ارشد اسرائیلی تصریح کرده‌اند که هدف اصلی

وزاری امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران

و سوریه با یکدیگر دیسدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان که به دمشق سفر کرده با فیصل مقماد وزیر خارجه سوریه دیدار کرد. وزیر خارجه کشورمان دیروز و پس از شرکت در اجلاس منطقه‌ای حمایت از عراق در اولین سفر دو جانبه عازم سوریه شد.

امیرعبداللهیان در هنگام ورود به سوریه در راستای دیدار با مقامات این کشور عربی پس از شرکت در اجلاس منطقه‌ای حمایت از عراق در جمع خبرنگاران ایرانی و سوریه‌ای گفت: روابط

**رئیس‌جمهوری آمریکا از دیدار با نخست‌وزیر جدید صهیونیستی خشنود است**

# توافق بنت و بایدن درباره برجام

**همکاری‌های موساد و سیا دچار اختلال شده است**



نتنظز ایران منفرج کرد، آشکار شد.

مقامات آمریکایی و اسرائیلی گفتند که نتانیاهو به مقامات امنیت ملی خود دستور داده بود، اطلاعاتی را که

در مورد عملیات برنامه ریزی شده علیه ایران ایران به ایالات متحده می‌رسانند، کاهش دهند.

در روز حمله، موساد، سازمان اطلاعات خارجی اسرائیل به گفته مقامات آمریکایی و اسرائیلی کمتر از دو ساعت که زمان بسیار کوتاهی است به ایالات متحده مهلت داد تا به ارزیابی عملیات بپردازد یا از اسرائیل بخواهد که از انجام آن صرف نظر کند.

مقامات اسرائیلی و آمریکایی مصاحبه شده برای این مقاله به شرط ناشناس ماندن در مورد این عملیات طبقه بندی شده صحبت کردند. مقامات اسرائیلی اعلام کردند که آنها اقدامات احتیاطی را انجام دادند، زیرا قبلاً آمریکایی‌ها اطلاعاتی در مورد برخی عملیات‌های اسرائیل فاش کرده‌اند، اتهامی‌که مقامات آمریکایی آن را رد می‌کنند. برخی دیگر از مقامات اسرائیلی می‌گویند دولت بایدن به نگرانی‌های امنیتی آنها بی توجه بوده است و تمرکز خود را بر احمای توافق هسته‌ای ایران که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از آن خارج شد، متمرکز کرده است.

در واشنگتن، بسیاری از مقامات آمریکایی گفتند که نتانیاهو کینه‌ای را که از دولت اوباما به خاطر امضای توافق هسته‌ای با ایران داشت، از سر گرفته است. اطلاع‌رسانی در آخرین لحظه به واشنگتن در مورد عملیات نتنظز، بارزترین نمونه از این موضوع بود که اسرائیل رویه‌ی خود را در مقابل واشنگتن نسبت به زمان ریاست جمهوری ترامپ تغییر داده است.

مقامات ارشد دولت بایدن گفتند که اسرائیلی‌ها، حداقل از لحاظ روحی، توافقنامه نانوشته و دیرینه‌ای را با واشنگتن نقض کرده‌اند. این قانون نانوشته از اسرائیل می‌خواهد که در مورد عملیات‌های مخفیانه به واشنگتن اطلاع‌دهد و به مقامات آمریکا فرصت اعتراض در مورد

وزاری امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران

## تلاش تهران و دمشق برای توسعه همکاری‌های اقتصادی

جمهوری اسلامی‌ایران با دو کشور سوریه و عراق روابط راهبردی است.

وی پس از دیدار با همتای سوری خود گفت :

دو کشور در حال ترسیم نقشه توسعه فعال همکاری‌های اقتصادی و تجاری برای مقابله با تحریم‌های ظالمانه دشمنان هستند.

امیرعبداللهیان با اشاره به بررسی آخرین



خواست‌های حداکثری خود را از آمریکا مطرح کرده‌اند.کاظلم غربی آبادی، نماینده ایران در اژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌تعدادی از این خواسته‌ها را در مصاحبه‌ای مطرح کرده است. اگرچه به ویژه چهار مورد از خواسته‌های ایران مشکل ساز هستند.

مسورد اول مربوط به زمان لغو تحریم‌ها است. در ماه فوریه، ایران گفت که ایالات متحده باید ابتدا تحریم‌ها را لغو کند تا امکان بازگشت تهران به برجام فراهم شود. همچنین گفت که باید به ایران اجازه داده نشود تا قبل از اجرای تعهدات خود نوعی راستی آزمایی در مورد برداشتن تحریم‌ها انجام دهد. اگرچه ممکن است این خواسته‌ی تهران منطقی به نظر برسد، اما آنچه واقعاً ایران انتظار دارد تحقق منافع اقتصادی مانند امضای قراردادهای اتمام معاملات است. روندی که مقامات ایرانی گفته‌اند ممکن است قبل از راستی آزمایی کامل، شش ماه طول بکشد. به‌طور خلاصه، آنچه ایران واقعاً می‌خواهد چیزی فراتر از یک تأیید ساده است. همانطور که یک دیپلمات غربی گفت، تهران می‌خواهد که ایالات متحده به عنوان یک مدیر تجاری و ضامن اقتصادی ایران عمل کند.

خواست‌ه دوم جبران خسارت است. مقامات ایرانی معتقدند که ایالات متحده باید بهای خسارت اقتصادی ناشی از تحریم‌ها را در سومین خواسته که توسط بسیاری از مقامات ایرانی از جمله عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه مطرح شد، این است که ایالات متحده تمامی ۱۵۰۰ تحریم وضع شده از سوی دولت ترامپ از جمله برخی از موارد غیر مرتبط با برنامه هسته‌ای را لغو کند. در برنامه مرتبط با این مسئله، همانطور که وزیر امور خارجه می‌آمرا گفت: ما آماده هستیم تا اقدامات لازم را برای بازگشت به پایبندی به برجام انجام دهیم. از جمله آمادگی داریم تا به لغو تحریم‌های مغایر با

نبروهای بیگانه در منطقه هیچ کمکی به امنیت و ثبات پایدار در این منطقه حساس نخواهد داشت.

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین گفت:

مشورت‌های نزدیکی در خصوص تحولات در افغانستان داریم و معتقدیم تشکیل دولت فراگیر در افغانستان بعنوان یک راهکار سیاسی باید مورد توجه همه طرف‌ها قرار بگیرد. امیرعبداللهیان با

تاکید بر اینکه صهیونیست‌ها عامل مهم نامی در منطقه هستند، گفت: صهیونیست‌ها مسلمانان، مسیحیان و یهودیان را در منطقه و در سرزمین‌های تاریخی فلسطین به اسارت گرفتند. وی خاطر نشان

کرد: بدون تردید رایزنی‌ها و همکاری کشورهای منطقه و کشورهای مسلمان نقش مهمی در ایجاد امنیت پایدار در منطقه ما خواهد داشت.

به گفته وزیر امور خارجه، همکاری‌های جدی بخش خصوصی و تِجار دو کشور ایران و سوریه از جمله موضوعاتی بود که در این سفر مورد توجه جدی دو طرف قرار گرفت.

### اندیشکده «موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک» تحلیل کرد: مذاکرات احیای برجام؛ گشایش یا بن‌بست؟

برجام ببردازیم. اما همانطور که بعداً آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه اظهار داشت، دولت بایدن قصد ندارد همه تحریم‌های دوران ترامپ را لغو کند بلکه فقط برخی از آنها لغو می‌شود. با این وجود، غریب آبادی، نماینده ایران در سازمان ملل در ۲۸ ژوئیه از این موضوع گلایه کرد که ایالات متحده حتی پس از مذاکرات هنوز از لغو حدود ۵۰۰ تحریم دولت ترامپ خودداری می‌کند.

سرانجام، ایران می‌خواهد مطمئن داشته باشد که آمریکا پس از احیای برجام مجدداً از توافق خارج نشود. دولت بایدن نمی‌تواند چنین تضمینی بدهد زیرا هیچ راهی وجود ندارد که رئیس‌جمهور فعلی بتواند دولت‌های آینده یا کنگره را مجبور به رعایت این توافق کند. ایران منافع قابل ملاحظه‌ای را از احیای برجام به دست خواهد آورد که از آن جمله می‌توان به بازگرداندن دارایی‌های مسدودشده اش در خارج از این کشور اشاره کرد. علاوه بر این، خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای برای ایالات متحده نیز هزینه داشته است. شاید برخی در واشنگتن از این موضوع درس گرفته باشند، به ویژه با توجه به پیشرفت سریع برنامه هسته‌ای ایران در سال ۲۰۲۱.

**موضع جاه طلبانه آمریکا**

فقط ایران نیست که خواسته‌های غیر واقعی دارد. آمریکا نیز اهداف بلندپروازانه‌ای را دنبال می‌کند که احیای برجام را با مشکل مواجه کرده است. واشنگتن خواستار مذاکره در مورد اقدامات منطقه‌ای ایران و موشک‌های بالستیک این کشور است. همچنین واشنگتن تمایل دارد که تمدید محدودیت‌های هسته‌ای در توافق جدید لحاظ شود. قبل از آغاز مذاکرات در وین، طرف آمریکایی این خواسته‌ها را به صورت جدی اعلام کرد. به عنوان مثال، در ماه ژانویه، بلینکن از جستجوی یک توافق طولانی‌تر و قوی‌تر با تهران صحبت کرد. در حالی که جیک سالیوان، مشاور امنیت

**ویژه**

**حرکت حاشیه ساز امیرعبداللهیان در نشست بغداد**

ایستادن امیرعبداللهیان در محلی غیر از محل تعیین شده برای او هنگام عکس یادگاری روسای هیاتهای سیاسی شرکت‌کننده در اجلاس حاشیه‌ساز شد. به گزارش مردمسالاری آنلاین، او به عنوان وزیر امور خارجه ایران براساس پروتکل باید کنار وزیر امور خارجه عربستان در ردیف دوم قرار می‌گرفتن اما با نقض پروتکل‌ها در ردیف اول و کنار رهبران کشورهای قرار گرفته تا در نخستین سفر خارجی خود پس از انتخاب به عنوان وزیر امور خارجه، حاشیه‌ساز شود. خودداری از ایستادن او در کنار وزیر امورخارجه عربستان در حالی بود که احتمال دیدار وزرای امور خارجه ایران و عربستان برای بهبود روابط دو کشور در روزهای اخیر افزایش یافته بود. در تصاویر مشخص است که با توجه به حضور وزرای امور خارجه ایران و عربستان در نشست بغداد، پرچم این دو کشور هم در کنار هم قرار گرفته بود.

**رویداد**

**تلاش ایران برای بازگشت به پیاده‌روی اربعین**

زیارت زائران ایرانی در عتبات عراق در اربعین، در جریان مذاکرات وزیر امور خارجه ایران با نخست‌وزیر عراق مطرح و پیگیری شد.

به گزارش ایسنا، سازمان حج و زیارت که تأیید سفر زائران ایرانی به عتبات عالیات عراق را از ستاد ملی کرونا گرفته است، در هفته‌های گذشته از ادامه رایزنی‌ها با دولت عراق برای حضور زائران ایرانی در اربعین خبر داد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر جدید امور خارجه نیز در حاشیه نشست منطقه‌ای حمایت از عراق، در دیدار با مصطفی الکاظمی‌نخست‌وزیر این کشور، درباره زیارت زائران ایرانی در اربعین گفت‌وگو کرد. پیش‌تر در خردادماه، خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه پس از دیداری که با وزیر فرهنگ عراق داشت، از توافق‌های اولیه برای ازسرگیری سفرهای زیارتی ایرانی‌ها به صورت محدود و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی خبر داد. قرار بود پس از تفاهمی دوجانبه، این سفرها از سر گرفته شود.

در تیرماه نیز دیدارهایی بین سفیر ایران در عراق و وزیر فرهنگ، گردشگری و آثار باستانی عراق با همراهی معاون سازمان حج و زیارت و نماینده این سازمان در عراق و رابزن فرهنگی ایران صورت گرفت و ایرج مسجدی، سفیر ایران در عراق پیش‌نویس یادداشت تفاهم اعزام کاروان‌های زیارتی را به طرف عراقی تحویل داد و از طرف مقابل برای سفر به ایران و امضای نهایی این یادداشت دعوت کرد. این دیدار پیش از ماه محرم انجام شد و امید ایران به برقراری سفرهای زیارتی در دهه نخست ماه محرم بود، درحالی که یادداشت تفاهم دو کشور هنوز امضا نشده است. عراق حدود یک ماه پیش در بخشنامه‌ای ورود اتباع خارجی به این کشور را از صورتی که دو دُر کامل واکسن کرونا را دریافت کرده باشند، آزاد کرد، اما هم‌زمان با دهه اول ماه محرم و آغاز مراسم‌های مذهبی در شهرهای زیارتی این کشور، در بخشنامه دیگری به شرکت هواپیمایی این کشور تأکید کرد از جبهه‌جایی اتباع خارجی که بدون ویزا قصد سفر به این کشور را دارند، خودداری کند و صدور ویزا را متوقف کرد. سازمان حج و زیارت در آخرین اظهارنظر اعلام کرده همچنان درحال پیگیری، مذاکره و رایزنی با طرف عراقی با هدف ازسرگیری اعزام محدود کاروان‌های زیارتی عراق است و نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت نیز با اشاره به گزارش‌هایی که از سفرهای آزاد و کنترل‌نشده به عراق وجود دارد، تأکید کرده که برنامه‌ریزی و پیگیری سفر زیارتی به عتبات عالیات در اربعین تسریع شود.

سفرهای زیارتی ایرانی‌ها به عتبات عالیات عراق از اواخر سال ۱۳۹۸ هم‌زمان با همه‌گیری ویروس کرونا رسماً متوقف شده است. هرچند در این میان، برخی به صورت آزاد و شخصی از طریق مرزهای زمینی و هوایی برای این سفرها اقدام کرده‌اند.

**اکونومیک**

**لبنان در انتظار نفتکش‌های ایران**

یک شبکه لبنانی در گزارشی از مقصد و موعد رسیدن کشتی‌های حامل سوخت ایرانی خبر داد. به گزارش ایسنا، شبکه ال بی سی ال لبنان در گزارشی نوشت: با اینکه تا کنون هیچ کس از مقصد و موعد دقیق رسیدن کشتی‌های ایرانی مطلع نیست این شبکه که اطلاعات دست یافته است که نشان می‌دهد که دو کشتی حامل سوخت ایرانی اکنون در آستانه ورود به کانال سوئز و در حال حرکت به سمت آب‌های لبنان هستند. در این گزارش آمده است: برخی مقصد آن‌ها را بندر بانیاس سوریه می‌دانند اما برخی طرف‌های ذی‌ربط می‌گویند که این کشتی‌ها به سوی بیروت درحال حرکت هستند و این احتمال وارد است.

این شبکه لبنانی همچنین تأکید کرد که کشتی سوم کمک‌های نفتی ایران به لبنان که سید حسن نصرالله اخیراً از بازگیری آن خبر داد بیسن پنجم تا دهم سپتامبر به راه خواهد افتاد. در این گزارش با اشاره به برخی مخالفت‌ها و موافقت‌های داخلی و خارجی با ورود کشتی ایرانی به لبنان آمده است که تصمیم سیاسی و حاکمیتی دولت لبنان به هنگام ورود کشتی‌های ایرانی به آب‌های سرزمینی لبنان اتخاذ خواهد شد.

**اتمی**

**اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی شد**

علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی‌در دولت دوازدهم در پیامی‌انتصاب محمد اسلامی‌به عنوان معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی‌را تبریک گفت. به گزارش ایسنا متن این پیام به شرح زیر است:«برادر گرانقدر جناب آقای مهندس محمد اسلامی

باسلام و درود

با نهایت مسرت، بدین وسیله انتصاب شایسته حضرت‌عالی را به عنوان «معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی‌ایران» که تهنیت عرض می‌نمایم، بدون تردید، حضور شخصیتی آراسته به زور تقوا و فضیلت و خلوص و صداقت و مدیری برخوردار از دانش و تجربه فراوان در حوزه‌های مختلف مدیریت کلان در راس هرم مدیریتی صنعت هسته‌ای کشور، نوید بخش آغاز فصلی جدید در حیات این صنعت ملی و زمینه‌ساز شتاب بخشیدن به حرکت پرشتاب سازمان انرژی اتمی‌ایران در مسیر رشد و تعالی است. امید است با استعانت از الطاف ایزد منان و استمداد از انفاص قدسی انمه اطهار (علیهم‌الاسلام) بیش از پیش در راه خدمت‌رسانی شایسته به مهن عزیز اسلامی‌موفق باشید و از رهگذر بهره‌مندی از گنجینهٔ نیروی انسانی متعهد و توانمند در مجموعهٔ این صنعت راهبردی، نقشی ماندگار از خود بر صیحه روزگار به یادگار نهد. اینجانب ضمن سپاس و قدردانی فراوان از حسن انتخاب ریاست محترم جمهوری، دوام سلاستی و مزید سرفرازی و بهروزی حضرت‌عالی و خانواده گرامی‌را از درگاه یگانه هستی بخش مسالت می‌نمایم.»

محمد اسلامی که دیروز (یک‌شنبه) با حکم سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری کشورمان به عنوان رئیس جدید سازمان انرژی اتمی‌معرفی شد، متولد اول مهرماه ۱۳۳۵ در اصفهان است. او دانش‌آموخته مهندسی راه ساختمان از دانشگاه دیترویت میشیگان آمریکا در سال ۱۳۵۸ در مقطع کارشناسی و همچنین کارشناسی ارشد مهندسی راه و ساختمان از دانشگاه اوهایو آمریکا در سال ۱۳۶۰ و ام‌بی‌ای مدیریت جهانی هوانوردی مشترک دانشگاه رویال رودز کانادا و دانشگاه شریف در سال ۱۳۸۳ است.

وی در ۲۸ مهر ۱۳۹۷ به دنبال استعفای عباس آخوندی، از طرف حسن روحانی و نگران ششمین دور مذاکرات راه و شهرسازی مابعدی و در تاریخ ۵ آبان ۱۳۹۷ پس از معرفی رئیس‌جمهور به مجلس و رای اعتماد توسط نمایندگان، به عنوان وزیر راه و شهرسازی انتخاب شد و تا پایان دولت دوازدهم در این سمت فعالیت کرد.

**دیپلماسی**

**تغییر دیپلمات‌های ایران در کابل**

مدیرکل آسیای غربی وزارت امور خارجه در توییتی نوشت: همکاران تازه نفس ما به کابل رفتند تا سفیرمان را یاری دهند و سفارت کشورمان در این روزها همچنان فعال باشد.

«سید موسوی» روز یکشنبه در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت:

امروز صبح از طریق یک پرواز که از تهران به کابل رفت همکاران ما در سفارت که در روزهای سخت در آنجا بودند به کشور بازگشتند.

دستیار وزیر و مدیرکل آسیای غربی وزارت امور خارجه اضافه کرد: همکاران تازه نفسی هم به کابل رفتند تا سفیرمان را یاری دهند و سفارت کشورمان در این روزها همچنان فعال باشد.